参数的差异及合理性。如：标的股权期末减值额>已补偿股份总数×发行股份价

独立财务顾问报告

26

格+已补偿现金，则交易对方应对上市公司另行补偿。补偿时，先以交易对方因

本次交易取得的尚未出售的股份进行补偿，不足的部分由交易对方以现金补偿。

因标的股权减值应补偿金额的计算公式为：应补偿的金额=期末减值额-在承诺期

内因实际利润未达承诺利润已支付的补偿额。无论如何，标的股权减值补偿与盈

利承诺补偿合计不超过标的股权的交易总对价。在计算上述期末减值额时，需考

虑承诺期内上市公司对一芯智能进行增资、减资、接受赠予以及利润分配的影响。

6、在下列任一条件满足后，上市公司应在该年度的年度报告披露后 10 个工

作日内由公司董事会向股东大会提出回购股份的议案，并在公司股东大会通过该

议案后 2 个月内办理完毕股份注销的事宜：

（1）若一芯智能在承诺期内任一年度截至当期期末的累积实际净利润数额

（以扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润为计算依据，且不包含本次

交易募集配套资金所投资项目所产生的损益）小于交易对方承诺的截至当期期末

累积承诺净利润数额，且差额超过该期累积承诺净利润数额的 10%（不含 10%）；

（2）在承诺期届满后对标的股权进行减值测试，如标的股权期末减值额>

已补偿股份总数×发行股份价格+已补偿现金。

（三）业绩奖励安排

交易对方业绩承诺期限届满后，如一芯智能累计实现的实际净利润（以扣除

非经常性损益后归属于母公司股东的净利润为计算依据，且不包含本次交易募集

配套资金所投资项目所产生的损益）总额高于交易对方承诺的净利润总额（即人

民币 19,000 万元），则超出部分的 40%作为业绩奖励，奖励金额以本次交易对价

的 20%（人民币 13,320 万元为上限）。具体按照如下安排进行奖励：

业绩奖励在《盈利预测补偿协议》约定业绩补偿承诺期限届满后方可进行发

放，业绩奖励总金额的 50%由王莉萍决定，另外 50%由双方协商确定，应以交

易对方已履行《发行股份及支付现金购买资产协议》第 15.2.1 条的约定为前提，

并由一芯智能在履行个人所得税的代扣代缴义务后按照分配方案发放给发放时

仍在一芯智能任职的核心管理团队成员。

独立财务顾问报告

27

九、本次交易对上市公司的影响

（一）对公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 498,914,466 股。根据本次交易方案，本次

拟发行 38,026,101 股购买资产。本次交易完成后，叶滨先生持有上市公司 21.99%

的股权，仍处于控股地位。

本次交易完成前后，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下：

股东名称
发行前 发行后（考虑配套融资）

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

叶滨 120,400,000 24.13% 120,400,000 21.99%

王耘 53,400,000 10.70% 53,400,000 9.75%

陈浩 29,225,758 5.86% 29,225,758 5.34%

中国银行股份有限公司-富国改革

动力混合型证券投资基金
24,440,081 4.90% 24,440,081 4.46%

陈勇 18,600,000 3.73% 18,600,000 3.40%

中国建设银行股份有限公司－富国

城镇发展股票型证券投资基金
14,999,988 3.01% 14,999,988 2.74%

曹继东 11,027,570 2.21% 11,027,570 2.01%

张钦礼 7,494,048 1.50% 7,494,048 1.37%

上海智畅投资管理有限公司 7,154,018 1.43% 7,154,018 1.31%

全国社保基金一一八组合 5,799,753 1.16% 5,799,753 1.06%

王莉萍 - - 23,576,183  4.31%

王峻峰 - - 7,605,220  1.39%

苏爱民 - - 3,802,610  0.69%

兆芯投资 - - 3,042,088  0.56%

其他社会公众股 206,373,250 41.36% 216,859,843  39.61%

总股本 498,914,466 100.00% 547,427,160  100.00%

注：上述股本总额及结构以截至 2016年 12月 31日股东持股情况及上市公司公告的 2016

年年度报告为基准。

（二）对公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2015 年度审计报告、2016 年度审计报告，以及天健会计师事

务所出具的上市公司 2015 年度、2016 年度备考模拟财务报表《审阅报告》（天

健审〔2017〕3-62 号），本次交易前后世纪鼎利主要财务指标如下表所示：

单位：万元

独立财务顾问报告

28

项目
2016-12-31 2015-12-31

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

资产 247,978.87 320,831.23 243,132.30 311,412.28

负债 32,580.03 44,898.43 36,478.87 47,424.16

归属于母公司所有者权益 214,507.78 275,041.73 206,130.93 263,465.62

项目
2016 年度 2015 年度

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

营业收入 73,568.64 88,635.53 69,604.24   72,801.32

利润总额 13,236.65 16,995.86 13,251.40   12,392.29

净利润 12,012.38 15,211.02 11,432.89   10,581.69

归属于母公司所有者的净

利润
11,993.82 15,192.46 11,443.36   10,592.16

基本每股收益（元/股） 0.24 0.28 0.23 0.19

注：1、2016年 4月 21日，上市公司以资本公积金每 10股转增 10股，共计转增 249,457,233

股。转增后，上市公司总股本增加至 498,914,466 股。计算 2015 年度每股收益及每股净资产

时，假设上述资本公积转增股本已于 2015 年完成。

2、基本每股收益=归属于母公司所有者的净利润/总股数

十、本次重组已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已履行的决策程序

2016 年 10 月 12 日，上市公司已与认购对象华夏人寿、广发证券资产管理

（广东）有限公司（代广发原驰•世纪鼎利 1 号定向资产管理计划）签署附条件生

效的《股票认购协议》，协议中均已载明本次重组正式交易方案一经上市公司董

事会、股东大会批准并经中国证监会核准，协议即生效。

2016 年 10 月 13 日，上市公司已与王莉萍、王峻峰、苏爱民及兆芯投资签

署附条件生效的《发行股份及支付现金购买资产协议》及《盈利预测补偿协议》，

协议中已载明本次重组正式交易方案一经上市公司董事会、股东大会批准并经中

国证监会核准，协议即生效。

2016 年 10 月 13 日，上市公司召开第三届董事会第二十四次会议，审议通

过了《关于<珠海世纪鼎利科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易预案>的议案》等相关议案。

[…]

自标的股权变更至上市公司名下的工商变更登记办理完毕之日起，基于标的

股权的一切权利义务由上市公司享有和承担。交易各方同意，标的股权应在本次

交易取得中国证监会核准之日起 2 个月内将目标公司组织形式整体变更为有限

责任公司并完成标的股权交割。标的股权交割手续由交易对方负责办理，上市公

司应就办理标的股权交割提供必要的协助。

十二、与标的资产相关的人员安排

股权交割日至一芯智能承诺期最后一年《专项审核报告》及《减值测试报告》

出具之日止，一芯智能的公司治理结构安排如下：一芯智能董事会由五人组成，

其中，上市公司委派三名董事，交易对方可提名两名董事，上市公司如无合理理

由不应否决交易对方提名的董事当选；上市公司同意继续聘任王莉萍担任一芯智

能的董事长、总经理及法定代表人。上市公司根据需要向一芯智能委派财务负责

人，该财务负责人直接向上市公司汇报工作，接受上市公司垂直管理。在业绩承

诺期内，上市公司在原则上不干涉一芯智能日常经营，并保持一芯智能人事及经

营决策的独立性。上市公司可根据一芯智能的生产经营管理需要，要求王莉萍依

照有关法律法规提出调整一芯智能的管理架构、薪酬体系、管理人员以及各项管

理制度的方案，王莉萍提出的调整方案应提交董事会批准，但应尽量保持稳定性。

同时，为保证一芯智能持续发展和保持持续竞争优势，王莉萍、王峻峰、苏

爱民承诺：

在股权交割日后 4 年内必须在一芯智能任职，并尽量促使目标公司的原管理

独立财务顾问报告

78

团队在业绩承诺期内保持稳定；

自一芯智能离职后两年内不得在上市公司、一芯智能以外，从事与上市公司、

一芯智能相同或类似的主营业务或通过直接或间接控制的其他经营主体从事该

等业务；不在同上市公司、一芯智能存在相同或者类似主营业务的公司任职或者

担任任何形式的顾问；不以上市公司及一芯智能以外的名义为一芯智能现有客户

提供服务。王莉萍、王峻峰、苏爱民违反上述承诺的所得归一芯智能所有；

在一芯智能任职期限内未经上市公司同意，不得在上市公司、一芯智能以外，

从事与上市公司及一芯智能相同或类似的业务或通过直接或间接控制的其他经

营主体从事该等业务；不得在其他与一芯智能有竞争关系的公司任职（一芯智能

的子公司除外）。王莉萍、王峻峰、苏爱民违反本项承诺的所得归一芯智能所有。

十三、本次交易对上市公司的影响

（一）对公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 498,914,466 股。根据本次交易方案，本次

拟发行 38,026,101 股购买资产。本次交易完成后，叶滨先生持有上市公司 21.99%

的股权，仍处于控股地位。

本次交易完成前后，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下：

股东名称
发行前 发行后（考虑配套融资）

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

叶滨 120,400,000 24.13% 120,400,000 21.99%

王耘 53,400,000 10.70% 53,400,000 9.75%

陈浩 29,225,758 5.86% 29,225,758 5.34%

中国银行股份有限公司-富国改革

动力混合型证券投资基金
24,440,081 4.90% 24,440,081 4.46%

陈勇 18,600,000 3.73% 18,600,000 3.40%

中国建设银行股份有限公司－富国

城镇发展股票型证券投资基金
14,999,988 3.01% 14,999,988 2.74%

曹继东 11,027,570 2.21% 11,027,570 2.01%

张钦礼 7,494,048 1.50% 7,494,048 1.37%

上海智畅投资管理有限公司 7,154,018 1.43% 7,154,018 1.31%

全国社保基金一一八组合 5,799,753 1.16% 5,799,753 1.06%

王莉萍 - - 23,576,183  4.31%

独立财务顾问报告

79

股东名称
发行前 发行后（考虑配套融资）

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

王峻峰 - - 7,605,220  1.39%

苏爱民 - - 3,802,610  0.69%

兆芯投资 - - 3,042,088  0.56%

其他社会公众股 206,373,250 41.36% 216,859,843  39.61%

总股本 498,914,466 100.00% 547,427,160  100.00%

注：上述股本总额及结构以截至 2016年 12月 31日股东持股情况及上市公司公告的 2016

年年度报告为基准。

（二）对公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2015 年度审计报告、2016 年度审计报告，以及天健会计师事

务所出具的上市公司 2015 年度、2016 年度备考模拟财务报表《审阅报告》（天

健审〔2017〕3-62 号），本次交易前后世纪鼎利主要财务指标如下表所示：

单位：万元

项目
2016-12-31 2015-12-31

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

资产 247,978.87 320,831.23 243,132.30 311,412.28

负债 32,580.03 44,898.43 36,478.87 47,424.16

归属于母公司所有者权益 214,507.78 275,041.73 206,130.93 263,465.62

项目
2016 年度 2015 年度

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

营业收入 73,568.64 88,635.53 69,604.24   72,801.32

利润总额 13,236.65 16,995.86 13,251.40   12,392.29

净利润 12,012.38 15,211.02 11,432.89   10,581.69

归属于母公司所有者的净

利润
11,993.82 15,192.46 11,443.36   10,592.16

基本每股收益（元/股） 0.24 0.28 0.23 0.19

注：1、2016年 4月 21日，上市公司以资本公积金每 10股转增 10股，共计转增 249,457,233

股。转增后，上市公司总股本增加至 498,914,466 股。计算 2015 年度每股收益及每股净资产

时，假设上述资本公积转增股本已于 2015 年完成。

2、基本每股收益=归属于母公司所有者的净利润/总股数

独立财务顾问报告

80

第二章  上市公司基本情况

一、公司基本情况简介

中文名称 珠海世纪鼎利科技股份有限公司

曾用名 珠海世纪鼎利通信科技股份有限公司

英文名称 DingLi Corp., Ltd.

证券简称 世纪鼎利

证券代码 300050

成立时间 2001 年 10 月 19 日

上市日期 2010 年 1 月 20 日

上市地 深圳证券交易所

注册资本 498,914,466 元

实收资本 498,914,466 元

法定代表人 王耘

邮政编码 519085

联系电话 0756-3626066

传真 0756-3626065

注册地址 珠海市港湾大道科技五路8号一层

办公地址 珠海市港湾大道科技五路8号一层

经营范围

软件开发、系统集成、电力技术推广、技术服务；通信设备、仪器仪表、

电子元件、电子产品的批发、零售；无线通信终端设备（含手机）的生产、

研发及服务。

二、公司设立及历次股本变动情况

（一）公司设立、改制及上市情况

珠海世纪鼎利科技股份有限公司的前身为珠海世纪鼎利通信科技有限公司

（以下简称“鼎利有限”），成立于 2001 年 10 月 19 日。

2007 年 12 月 12 日，鼎利有限以截至 2007 年 10 月 31 日经审计的净资产

5,843.72 万元，按照 1:0.6845 比例折合为股份公司注册资本 4,000 万元，整体变

更为股份有限公司。2007 年 12 月 12 日公司在珠海市工商行政管理局办理工商

独立财务顾问报告

81

变更登记手续，并领取了新的企业法人营业执照（注册号：440400000025810）。

2009 年 12 月 25 日，经中国证监会证监许可[2009]1466 号文《关于核准珠

海世纪鼎利通信科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》核

准，世纪鼎利首次公开发行普通股（A 股）1,400 万股，每股面值 1 元，每股发

行价格人民币 88 元。天健会计师事务所有限公司已于 2010 年 1 月 12 日对世纪

鼎利首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具天健验（2010）3-3

号《验资报告》。经深交所《关于珠海世纪鼎利通信科技股份有限公司人民币普

通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2010]27 号）同意，公司发行的人民币

普通股股票已于 2010 年 1 月 20 日在深交所创业板上市交易，股票简称“世纪鼎

利”，股票代码 300050；本次发行完成后，公司总股本变更为 5,400 万股。

公司上市时的股份结构如下表所示：

[…]

本次交易由发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金两部分组成。本次

发行股份及支付现金购买资产与配套融资不互为前提，最终配套融资成功与否不

影响本次发行股份及支付现金购买资产行为的实施。若本次配套融资未被中国证

监会核准或配套融资发行失败或配套融资金额不足，则公司将以自有或自筹资金

支付本次交易的现金对价。

独立财务顾问报告

259

三、本次发行股份前后的主要财务数据和指标

根据上市公司 2015 年度审计报告、2016 年度审计报告，以及天健会计师事

务所出具的上市公司 2015 年度、2016 年度备考模拟财务报表《审阅报告》（天

健审〔2017〕3-62 号），本次交易前后世纪鼎利主要财务指标如下表所示：

单位：万元

项目
2016-12-31 2015-12-31

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

资产 247,978.87 320,831.23 243,132.30 311,412.28

负债 32,580.03 44,898.43 36,478.87 47,424.16

归属于母公司所有者权益 214,507.78 275,041.73 206,130.93 263,465.62

项目
2016 年度 2015 年度

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

营业收入 73,568.64 88,635.53 69,604.24   72,801.32

利润总额 13,236.65 16,995.86 13,251.40   12,392.29

净利润 12,012.38 15,211.02 11,432.89   10,581.69

归属于母公司所有者的净

利润
11,993.82 15,192.46 11,443.36   10,592.16

基本每股收益（元/股） 0.24 0.28 0.23 0.19

注：1、2016 年 4 月 21 日，上市公司以资本公积金每 10 股转增 10 股，共计转增

249,457,233 股。转增后，上市公司总股本增加至 498,914,466 股。计算 2015 年度每股收

益及每股净资产时，假设上述资本公积转增股本已于 2015 年完成。

2、基本每股收益=归属于母公司所有者的净利润/总股数

四、本次发行股份前后上市公司的股权结构

本次交易前，上市公司总股本为 498,914,466 股。根据本次交易方案，本次

拟发行 38,026,101 股购买资产。本次交易完成后，叶滨先生持有上市公司 21.99%

的股权，仍处于控股地位。

本次交易完成前后，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下：

股东名称
发行前 发行后（考虑配套融资）

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

叶滨 120,400,000 24.13% 120,400,000 21.99%

王耘 53,400,000 10.70% 53,400,000 9.75%

陈浩 29,225,758 5.86% 29,225,758 5.34%

独立财务顾问报告

260

股东名称
发行前 发行后（考虑配套融资）

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

中国银行股份有限公司-富国改革

动力混合型证券投资基金
24,440,081 4.90% 24,440,081 4.46%

陈勇 18,600,000 3.73% 18,600,000 3.40%

中国建设银行股份有限公司－富国

城镇发展股票型证券投资基金
14,999,988 3.01% 14,999,988 2.74%

曹继东 11,027,570 2.21% 11,027,570 2.01%

张钦礼 7,494,048 1.50% 7,494,048 1.37%

上海智畅投资管理有限公司 7,154,018 1.43% 7,154,018 1.31%

全国社保基金一一八组合 5,799,753 1.16% 5,799,753 1.06%

王莉萍 - - 23,576,183  4.31%

王峻峰 - - 7,605,220  1.39%

苏爱民 - - 3,802,610  0.69%

兆芯投资 - - 3,042,088  0.56%

其他社会公众股 206,373,250 41.36% 216,859,843  39.61%

总股本 498,914,466 100.00% 547,427,160  100.00%

注：上述股本总额及结构以截至 2016年 12月 31日股东持股情况及上市公司公告的 2016

年年度报告为基准。

独立财务顾问报告

261

第六章 交易标的评估、作价及其合理性分析

一、评估基本情况

根据中通诚评估出具的中通评报字〔2016〕267号《评估报告》，本次评估

中，分别采用资产基础法与收益法对标的进行了评估。

采用资产基础法对交易标的进行评估，截至在评估基准日2016年9月30日，

一芯智能的资产账面价值为12,967.72万元，负债账面价值为5,796.61万元，净资

产账面价值为7,171.10万元；经评估后，总资产评估值为17,601.57万元，负债评

估值为5,796.61万元，净资产评估值为11,804.96万元，总资产评估值比账面值增

值4,633.85万元，增值率35.73%；净资产评估值比账面值增值4,633.85万元，增值

率64.62%。

采用收益法对交易标的进行评估，截至评估基准日2016年9月30日，一芯智

能股东全部权益的评估价值为66,876.88万元，较股东权益账面值7,171.10万元增

值59,705.78万元，增值率832.59%。

本次评估结论采用收益法评估结果，一芯智能在评估基准日的股东全部权益

价值评估值为66,876.88万元，本次评估结论采用收益法评估结果的主要原因为：

[…]

芯智能的财务指标满足税收优惠政策，预计可以持续。关于高新技术企业证书到

期后续期的可持续性，详见本报告书“第四章交易标的的基本情况”之“八、一

芯智能的主营业务情况”之“（十）经营所需资质证照情况”。

一芯智能预测年度的各项指标如下：

单位：万元

项目  2017 年   2018 年   2019 年   2020 年   2021 年

研发费用支出（全部境内） 1,009.95  1,310.60  1,661.98  1,803.86  1,803.86

全年收入 22,747.87  28,467.21  36,014.17  44,822.55  44,822.55

可认定高新收入 20,307.98  25,550.49  32,511.94  40,600.87  40,600.87

研发费用支出占收入比例 4.44% 4.60% 4.61% 4.02% 4.02%

高新收入占收入比例 89.27% 89.75% 90.28% 90.58% 90.58%

独立财务顾问报告

297

预测年度的各项财务指标均满足高新技术企业在财务数据认定的要求，并且

研发费用支出占收入比例、高新收入占收入比例已达到《高新技术企业认定管理

办法》第十一条第 5、6点规定的不低于 3%及 60%的规定。

一芯智能 2016 年从事研发的员工占总人数 33.47%，由于生产工人增加，该

比例有所下降，预测年度研发人员员工数量占总人数 30%以上，已达到《高新技

术企业认定管理办法》第十一条第 4点规定的不低于 10%标准。具体人员数量预

测如下：

项目 2017年 2018年 2019年 2020年 2021年

员工总数 301 368 405 425 425

研发人员数量 92 110 122 127 127

研发人员数量占比 31% 30% 30% 30% 30%

结合一芯智能的技术研发能力及业务发展情况，从上述高新技术企业认定的

标准来看，一芯智能在未来年度通过高新技术企业复审的预期合理。

本次交易完成后，如果一芯智能不能在 2017 年通过高新技术企业复审，一

芯智能将很可能不能继续享受企业所得税优惠税率，企业所得税税率将从目前的

15%上升至 25%，上市公司拟收购一芯智能全部股权评估值将从 6.69 亿元下降至

5.82 亿元，评估结果减少 0.87 亿元，减少幅度为 13%。

（六）评估结果敏感性分析

综合考虑一芯智能的业务模式特点和报告期内财务指标变动的影响程度，董

事会认为收入、成本、毛利率以及折现率的变动对估值有较大影响，该等指标对

估值结果的影响测算分析如下：

1、对收入变动的敏感性分析

单位：万元

项  目
标的公司全部股东权益

变动额 变动率
收益法评估结果

收入增加 5%  80,380.82   13,503.94  20.19%

收入增加 1%  69,577.67   2,700.79  4.04%

现评估报告采用收入  66,876.88  - -

收入降低 1%  64,176.09   -2,700.79  -4.04%

收入降低 5%  53,372.94   -13,503.94  -20.19%

2、对成本变动的敏感性分析

独立财务顾问报告

298

单位：万元

项  目
标的公司全部股东权益

变动额 变动率
收益法评估结果

成本增加 5%  58,063.33   -8,813.55  -13.18%

成本增加 1%  65,102.19   -1,774.69  -2.65%

现评估报告采用成本  66,876.88  - -

成本降低 1%  68,621.62   1,744.74  2.61%

成本降低 5%  75,660.48   8,783.60  13.13%

3、对毛利率变动的敏感性分析

单位：万元

项  目
标的公司全部股东权益

变动额 变动率
收益法评估结果

毛利率增加 5%   75,747.19   8,870.31  13.26%

毛利率增加 1%   68,589.86   1,712.98  2.56%

现评估报告采用毛利率   66,876.88  -  -

毛利率降低 1%   65,141.98   -1,734.90  -2.59%

毛利率降低 5%   58,511.18   -8,365.70  -12.51%

4、对折现率变动的敏感性分析

单位：万元

项  目
标的公司全部股东权益

变动额 变动率
收益法评估结果

折现率增加 5%   62,733.86   -4,143.02  -6.19%

折现率增加 1%   65,987.36   -889.52  -1.33%

现评估报告采用折现率   66,876.88  -  -

折现率降低 1%   67,755.39   878.51  1.31%

折现率降低 5%   71,448.79   4,571.91  6.84%

（七）交易标的与上市公司的协同效应

本次收购一芯智能全部股东权益后，一芯智能将成为上市公司全资子公司。

一芯智能在多个方面与上市公司存在良好的业务协同效应，双方在未来经营过程

中可以优势互补。包括有如下几个方面：

技术整合上：一芯智能掌握的RFID近场数据的高精度快速识别技术，能结

合多种生物识别技术进行综合的快速识别和控制；以精密机电控制为核心的智能

控制技术，则可以用于工业机器人和智能制造设备的设计及生产，目前已成功应

独立财务顾问报告

299

用于传统企业生产线的自动化改造。而上市公司的NB-IOT远程通信技术和大数

据能力与一芯的上述两个核心技术相结合，可以形成以远近场通信相结合、数据

传输、智能化大数据平台以及自动识别和智能控制有机结合的基础解决方案，并

能最终有效地形成面向物联网和智能制造的一体化技术解决方案。

客户资源协同上：由于双方在各自领域都拥有专有的销售团队、客户资源，

并且积累了稳定的长期的客户关系，在本次交易前，双方各自的业务或产品很难

接触到这些客户的核心决策人或者需要很长时间才能获得这些客户的信任，比如

上市公司教育行业客户寻求培养智能制造方向人才但缺乏相应的实训设备和针

对性强的人才培养方案，而一芯智能具备智能制造设备研发与制造优势，未来可

以借助上市公司教育业务平台向这些教育行业客户进行产品研发与销售；双方具